КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
от 31.10.2016    № 125/2
О подготовке и проведении муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 году
В соответствии с п. 45 раздела IV Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2016-2017 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, биологии, географии, ОБЖ, литературе, истории, обществознанию, физической культуре, русскому и английскому языкам для обучающихся 7-11 классов с 09  по 29 ноября  2016 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады.

2. Утвердить образцы дипломов победителей и призеров муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников.

3. И.о. директора МКУ «ВЦОДСО» Дьячковой О. П.:

3.1. Назначить ответственного за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году.

3.2. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с документами министерства образования.

3.3. Предоставить в министерство образования отчет о результатах муниципального этапов Олимпиады, заявку на участие победителей муниципального этапа в региональном этапе Олимпиады.

3.4. Обеспечить руководителей ОУ необходимой информацией о порядке, месте, сроках проведения муниципального этапа Олимпиады.

3.5. Подготовить приказ об итогах муниципального этапа Олимпиады.

3.6. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады обучающихся 9-11 классов ОУ, победителей муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года.

4. Провести муниципальный этап олимпиады в следующие сроки:

	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	География
	09 ноября 2016 года
	Миллер Е. В.

	2
	Литература
	10 ноября
	Кочетова Е. Ю.

	3
	Химия
	11 ноября
	Дьячкова О. П.

	4
	Физическая культура
	14, 15 ноября
	Миллер Е. В.

	5
	Физика
	17 ноября
	Кочетова Е. Ю.

	6
	Английский язык
	18 ноября
	Миллер Е. В.

	7
	История
	21 ноября
	Кочетова Е. Ю.

	8
	Русский язык
	22 ноября
	Дьячкова О. П.

	9
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	24 ноября
	Миллер Е. В.

	10
	Биология
	25 ноября
	Дьячкова О. П.

	11
	Математика
	 28 ноября
	Миллер Е. В.

	12
	Обществознание
	29 ноября
	Кочетова Е. Ю.

Начало проведения муниципального этапа олимпиады – 10.00.
5. Руководителям ОУ:

5.1. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады обучающихся 7-11 классов, победителей и призеров  школьного этапа олимпиады текущего года.

        5.2. Обеспечить доставку участников муниципального этапа олимпиады до места проведения и обратно, назначить ответственных за их сопровождение.

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета образования                           Н. В. Тришина